Herzlich willkommen !

09:00 Uhr

09:10 Uhr

09:30 Uhr

09:50 Uhr

10:20 Uhr

10:40 Uhr

11:00 Uhr — 11:30 Uhr

Begriaftung

Stand und Auswertung Energieeffizienz und
Klimaschutz im Vogtlandkreis

Vortrag: Stand Projekt Quartiersanierung
Stadt Plauen

Vortrag: FM_ Future Maobility- ein Konzept um
E-Mobility erfahrbar zu machen

Stand Bauherrenmappe

Auswertung Pilotprojekt Griingutsammiung

Imbiss- und Kaffeepause

Uwe Hergert- LRA V

Sven Opitz- M+S Umweltprojekt

Frank Schénefeld
Future Mobility

Uwe Hergert- LRA V

Dr. Uwe Bernhard- LEA WV




Herzlich willkommen !

11:00 Uhr — 11:30 Uhr Imbiss- und Kaffeepause

11:30 Uhr Arbeitsbericht European Energy Award Stadt
Reichenbach

11:45 Uhr Arbeitsbericht European Energy Award
Falkenstein und Energiekonzept ILE Region
Falkenstein

12:00 Uhr Aktuelle Standortplanung Windkraft -

12:30 Uhr Projekt Stromsparcheck

Stand und Ausblick 2014

12:50 Uhr Kommunalrichtlinie 2014- neue Férderangebote
des Bundes und Informationen

13:00 Uhr Ende der Veranstaltung

Sven Horning- Stadt Reichenbach

Robert Fritzsche- ERN GmbH

Sebastian Kropop- Leiter
Regionaler Planungsverband
Chemnitz

Timo Zimmer- BIP
Michael Mihmel

Umweltblro Stadtverwaltung
Zwickau




